
 

 

Nabídka
Univerzity Karlovy
pro studující 
se speciálními 
potrebamiˇ



Cílem Univerzity Karlovy je umožnit všem studujícím a uchazečům  
a uchazečkám se speciálními potřebami rovný přístup ke studiu a pod-
mínky srovnatelné s jejich kolegy/němi bez zdravotního znevýhodnění.

JAKOU PODPORU  
MŮŽETE VYUŽÍT? 
• úpravu přijímacího řízení
• asistenci při studiu
• tlumočnické, přepisovatelské  

a zapisovatelské služby
• zpřístupnění studijní literatury
• pomoc s prostorovou orientací  

a samostatným pohybem
• informační a poradenské služby
• časovou kompenzaci při zkoušce
• individuální výuku
• zapůjčení technických a kompenzačních pomůcek
• sportovní aktivity pro studující 

se zdravotním znevýhodněním
• individuální studijní plán (možnost  

prodloužení studia)
• možnost snížení poplatků za prodloužení studia
• vzdělávací semináře
• studovnu s bezplatným tiskem studijních materiálů

Rozsah podpory se odvíjí od druhu a stupně  
Vašeho zdravotního znevýhodnění.

MÁTE NĚKTERÉ  
Z TĚCHTO  
ZNEVÝHODNĚNÍ?

NA KOHO SE MŮŽETE  
OBRÁTIT? 
Poradit Vám mohou pracovníci  
a pracovnice Centra Carolina. Na každé 
fakultě je také kontaktní osoba, která má 
studenty se speciálními potřebami na 
starosti. Kontaktní osoby spolupracují  
se studijním oddělením i samotnými  
vyučujícími. 
 

CENTRUM CAROLINA
Centrum Carolina je celouniverzitní  
pracoviště Univerzity Karlovy, které  
zastřešuje a koordinuje podporu pro 
studující se speciálními potřebami.  
Centrum je součástí rektorátu UK.

 
Podrobnější informace  
a kontakty naleznete na  
centrumcarolina.cuni.cz

Pokud ano, 
můžete se 

evidovat na UK 
jako student/ka
se speciálními 

potřebami.

psychické obtíže  
nebo chronické  
somatické  
onemocnění

sluchové 
postižení

specifické 
poruchy 
učení

zrakové 
postižení

tělesné 
a pohybové 
postižení

poruchu  
autistického 
spektra

Celetná 13, Praha 1 centrumcarolina@cuni.cz +420 224 491 896


